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                 Kodaniku veerg Me ei laula ühel häälel sama noodi järgi, 
aga me oleme 
hea duett

„Tõelise inimese esimene varandus 
on tema keel ja kodumaa“

A. H. Tammsaare

„Kas siis selle maa keel laulutuules ei või taevani tõustes 
üles igavikku omale otsida?“ küsis esimene eesti luuletaja Krist-
jan Jaak Peterson 200 aastat tagasi. Nüüd, paar sajandit hiljem 
võime tõdeda, et maarahva keelest on saanud kultuurkeel, mil-
les trükitakse raamatuid, ilmub ajakirjandus, tehakse seadusi, 
on arenenud teadus- ja internetikeel. 14. märts, Kristjan Jaak 
Petersoni sünnipäev, on emakeelepäev. Virumaa mehe, Sonda 
kooli endise direktori Meinhard Laksi eestvedamisel hakati 
1999. aastal seda päeva riiklikult tähistama, märgiks, et Eesti 
riik ja rahvas hoolib oma keelest ja kaitseb seda.

Meinhard Laks algatas Virumaa laste luulevõistluse, et õpi-
lased ilusas emakeeles oma mõtteid avaldaks. Teeneka Sonda 
koolmeistri alustatud konkurss on juba 18-aastane, viimased 
8 aastat on selle korraldajaks olnud Sõmeru kool. Vahel laste 
luuletusi lugedes tekib tunne, et vägi, mille panid sõnadesse 
vanaisad-vanaemad, hakkab kaduma. Pildikeel on saamas pea-
miseks maailmakeeleks. Aga kui me tahame, et arvuti pildi-
keele kõrval meie eesti keel püsima jääks, siis tuleb koos luge-
da muinasjutte, laulda ja rääkida.

On üks lugu kuulsast ehitusmeistrist, kes kord kauge maa 
kuningale lossi ehitama minnes võtab oma väikese poja ka 
kaasa. Tee on pikk ja päev palav, viimaks jõuavad nad suure 
kõrge mäe jalamile. Isa seisatab ja ütleb: “Kallis poeg, kanna 
mind nüüd üle mäe!” Poeg kohkub ja vastab: “Isa, aga ma ei 
suuda ju sind kanda!” Isa ohkab ja sõnab: “Siis tuleb koju tagasi 
minna!” Ja nad lähevadki. Nii mitu päeva järjest – suure mäe 
juures palub isa poega end üle mäe kanda. Viimaks küsib ema 
pojalt, miks mehed iga päev koju tagasi tulevad. Poeg räägib, 
mis suure kõrge mäe juures päevast päeva juhtunud on. Ema 
õpetab poega: “Vaata, poeg, kui te homme jälle mäe juurde 
jõuate ja isa taas palub end üle mäe kanda, siis sina ütle: “Jah, 
isa, kohe kannan, aga tahad, ma pajatan sulle enne ühe mui-
nasjutu?” Ja seepeale võid rääkida mõne loo, mis ma sulle olen 
rääkinud. Samal ajal hakake tasapisi mäest üles astuma. Ja kui 
too lugu lõpeb, alusta teist ja kolmandat ja küll sa siis näed, mis 
juhtub.” Järgmisel päeval suure mäe juures palub isa end jälle 
üle mäe kanda, poeg aga pakub enne muinasjuttu. Isa küsib, 
mis lugu see küll olla võiks. Ja kui poeg “Isandat ja teenrit” lu-
bab pajatada, on isal hea meel, sest see on just ta lemmiklugu. 
Nii räägib poeg ka teise ja kolmanda jutu ja kui ta seitsmenda 
looga lõpuni on saanud, ongi nad üle mäe jõudnud. Isa vaatab 
mäge nende selja taga, vaatab oma poega ja sõnab: “Vaata, kui 
kergesti sina meid mõlemat täna üle mäe kandsid!”

Selleks muinasjutud ongi, et meid kõrgetest mägedest ja 
sügavatest orgudest üle ja läbi aidata. Ja sellekski, et sõnadele 
taas vägi sisse puhuda, et laste keelekasutus muutuks rikka-
maks ja oma mõtteid osataks selgelt ja ilusas keeles avaldada. 
Täna elame üha muutuvas maailmas, internetiühendus peab 
olema aina kiirem ja võimsam, aga eales pole inimene olnud 
nii lahti ühendatud oma perest, naabritest, kogukonnast. Hea 
on mõelda, et kui iga ema või isa, vanaema või vanaisa räägiks 
või loeks oma lapsele igal õhtul ühe muinasjutu, siis ei jääks 
too laps mitte kunagi elus hätta …

Emakeel pole ainult omandatud sõnad, vaid midagi ena-
mat. Need on pooltoonid ja varjundid, rõhuasetused ja ise-
gi pausid. Need pole kaugeltki ainult nimisõnad, tegusõnad, 
omadussõnad, vaid ka lõhnad ja emotsioonid.

„Nad ladusid lasteaias tähti:
E M A
Ja said kokku: 
soojad pihud,
julgustava naeratuse
ja naljakad laulukesed magamamineku eel.

Nad ladusid lasteaias tähti:
I S A
Ja said kokku:
turjal ratsutamise kilked,
esimese mehejutu
ja taskunoaga männikoorest õõnes-

tatud purjeka.“

(H. Muller)
LEA SALUMETS

 emakeeleõpetaja, Sõmeru valla 2014. a aukodanik

Oluline on oskus märgata 
oma kõrval igapäevastes tege-
mistes inimesi, kes lisaks oma 
argitegemistele annavad natu-
ke rohkem, kui neilt oodatak-
se.

Veebruar on Sõmeru vallas 
märkamise kuu, kus vabariigi 
sünnipäeva eel jagatakse just 
neile inimestele tunnustust. 
Tegusid ei saa mõõta ühtse 
mõõdupuu järgi, mis ühe jaoks 
väike, see teisele hindamatu.

2007. aastast alates annab 
Sõmeru vald välja teenekatele 
inimestele aumärgi, sel aastal 
tunnustati tehtud töö ja valla-
le antud panuse eest Sõmeru 
vallavalitsuse fi nantsnõuni-
ku Reet Keskküla ja Rakvere 
Põllumajandustehnika OÜ 

juhatuse esimeest ja tegevjuhti 
Toom Kuusmiku.

Väike liivatera paneb lii-
kuma teise, kolmanda ja kol-
mekümnenda liivatera, ning 
nii sünnivad mägedes laviinid, 
mida ükski võim ei suuda pea-
tada. Tähtis on, et keegi oleks 
esimese liivatera juures ja 
paneks ta liikuma (L. Meri).

Sõmeru vald saab tunda 
uhkust, et meil on palju teo-
tahtelisi inimesi, kes on oma 
panusega silma jäänud. 2003. 
aastast annab vald välja Hea 
teo plaati, mis on meie poolne 
kummardus kõigi nende suur-
te ja väikeste heategude eest.

Hea teo plaadi 2015 pälvisid
Õigete otsuste langetamisel 

ei ole määrav informatsiooni 
hulk, vaid selle kvaliteet.

Rakvere Põllumajandus-
tehnika OÜ ja Multi Marger 
AS abistamise eest Põllu täna-
va rekonstrueerimistöödel.

Verx Rakvere OÜ hea 
koostöö ja operatiivse tegutse-
mise eest valla objektidel.

Sirje Käbin, kelle juhtimi-
sele viidi ellu projekt „Sõmeru 
jõe uuendamine ja ökoloogili-
se seisundi parandamine“.

Lootus sünnib seal, kus 
illusioonid purunevad.

Anne ja Toivo Reinsoo 
televiisori annetamise eest 
Uhtna hooldekodule.

Baltic Fibres OÜ, pehme-
te tekkide ja patjade kinkimise 
eest Uhtna hooldekodule.

Laine Erala, kelle osavate 
näppude vahelt valmis 20 paari 
sokke valla lastele.

Supra Mööbel OÜ, kes 
abistas valla elanike küttema-
terjaliga.

Inimesel on raske iseennast 
peopesal kaaluda.

Karl Reinkubjas võiduka 
esinemise eest noorte teadus-
saates „Rakett 69“.

Elin Lemberg hea töö 
eest noorsooprojekti „Murde-
punkt” grupijuhina.

Maimu Veidenberg hea 
koostöö eest Sõmeru noorte-
keskusega.

Mõnikord on arukam 
igatsusi hoida kui teostada.

Johanna-Karoliina Tinus 
ja Heli Vassar vabatahtliku 
kaasaaitamise eest Lambafes-
tivali korraldamisel.

Sirje Rebane, Triinu 
Heinluht ja Laine Soone 
Ubja piirkonna kaunite kodu-

aedade kalendri koostamisele 
kaasa aitamise eest.

Ei saa mängida malet, 
tehes vahepeal kabekäike.

Inge Pikkoja, Krista Mets-
Raudla ja Kalev Kunnus Uht-
na lasteaia renoveerimistöödele 
kaasa aitamise eest.

Aivar Soll ja Joel Tõemets, 
toetasid Uhtna Pintselsabade 
rühmale mänguvahendite soe-
tamist.

Kunst ei tunne suuri ja väi-
keseid riike. Kunst tunneb ainult 
suuri andeid.

Sõmeru näitering, valla 
näitekunsti traditsioonide hoid-
mise eest.

Marika Vernik näiteringi 
pikaaegse juhendamise eest.

Piret Saul-Gorodilov, vil-
jaka töö eest näitekirjanikuna.

ansambel Törts, pikaajalise 
muusikalise tegevuse eest

Vundament on määrav 
majale iseloomu ja struktuuri 
andmisel, ometi paistab korst-
nast tulev suits kümneid ja sadu 
kordi kaugemale kui nähtama-
tu alusmüür.

Mittetulundusühing Uus 
Uhtna, Uhtna piirkonna küla-
elu edendamise eest.

Kert Saarmets, kaasabi eest 
valla ürituste korraldamisel.

Kõik üleliia kiiresti muutuv 
puruneb. Kõik üleliia alalhoid-
lik kivistub.

Teist aastast tunnustab 
Sõmeru vald oma ettevõt-
jaid andes välja tubli ettevõtja 
plaadi, sel aastal tunnustati 
IsoVent Ehitus OÜ, kui kiiresti 
arenevat ettevõtet.

 
ANNIKA AASA

Õnn on taas päevakeskuse õuel
Ühes vabariigi sünnipäe-

vaga tervitati ja rõõmustati ka 
Ubja päevakeskuse 15. tegusa 
aasta üle. Toatäis rahvast oli 
platsis, kes ühel või teisel põh-
jusel ikka ja jälle tee hubasesse 
keskusesse leiavad, et ühes-
koos laulda, meenutada ja sün-
nipäevatorti süüa.

Laine Soone eestvedamisel 
ja organiseerimisel on päe-
vakeskus hea kohtumispaik 
laululembelistele, kirjandus-
huvilistele, käsitöösõpradele ja 
muidu kokku saada soovijate-
le. Uksed on kõigile valla, oo-
datud on igaüks.

Sünnipäevalgi võis lisaks 
õnnitlejatele kohtuda taas 

Petja ja Hundiga, nalja ja nu-
tikat mõttetegevust pakkusid 
Elina Peri ja Sirje Rebane, kes 
juba aastaid päevakeskusega 
meeldivat koostööd teevad. 
Rahvaga koos loodi ühisnäi-
dend ja loomulikult ei puudu-
nud ka ansambel Meie, kellega 
koos kõik südamelähedased 
laulud sai ära lauldud.

Pidupäevaks kinkis Urve 
Tinnuri sünnipäevalapsele 
päris oma laulu – „Ubja valsi“.

Toimekaid päevi ja tegut-
semislusti hea päevakeskuse 
pere!

ANNIKA AASA

2016. aasta aukodanikud Reet Keskküla ja Toom Kuusmik.

Päevakeskuse juhataja Laine Soone vallavanema Peep Vassiljevilt õnnitlusi 
vastu võtmas.
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Vaeküla koolis on kenaks 
tavaks saanud kutsuda külla 
erinevaid muusikuid. Meie 
õpilased on tänulikud kuu-
lajad ning vaevalt saab üks 
kontsert lõppeda, kui lapsed 
juba küsivad, kes meile järg-
misena külla tuleb. Käesoleval 
aastal on meil juba toimunud 
koolikontsert „Ei pea mitte 
püsti tõusma“, kus õpilased 
said ülevaate hümnist kui riigi 
muusikalisest sümbolist. Jüri 
Aarma esitas Ooper-kvarteti 
saatel kümne riigi hümni. Hu-
vipakkuvat oli palju, näiteks 
meie hümniviis oli algselt loo-
dud hoopis lõbusaks tudengi-
lauluks.

Headeks sõpradeks oleme 
saanud Kaurikooli balletiklas-
si ja ajaloolise tantsu tantsija-
tega, kes meie koolis on juba 
kolmel korral esinemas käi-
nud. Ka veebruaris võlusid 
meid lisaks kaunile muusikale 
imelised tantsud.

Lustaka päeva korraldasid 
meie õpilastele Viru–Nigula 
rahvamuusikud Ervin Lem-
ber ja Hillar Vimberg. Nende 
nakatav esinemislust kutsus 
õpilasi pille proovima ja kaasa 
mängima. Ka õpetajad kõpsu-

tasid jalgu ja proovisid pilli-
dest helisid välja meelitada.

EV 98. aastapäevale pühen-
datud aktusel rõõmustasid 
meid lisaks oma kooli esine-
jatele Maie Karuse rahvatant-
sijad Rakvere gümnaasiumist.

Oleme kõike seda saanud 
õpilastele pakkuda tänu kul-
tuurkapitali ja haridusminis-

teeriumi toetusele ning tänu 
heale koostööle Eesti kontser-
diga ja esinejate vastutulelik-
kusele. Laste kaasaelamine ja 
tänulikud särasilmad ei jää ka 
esinejatele märkamata. Kõik 
kiidavad meie laste kuulamis-
oskust ja kaasaelamist.

Koolis peab tore olema! 
Meeldivad elamused muu-

davad meid kõiki paremaks. 
Küllap tänu sellistele ettevõt-
mistele on meie lastes kasva-
nud nii oskus kontserte kuu-
lata kui ka enda esinemissoov. 
Koos õpetajatega õpitakse 
meelsasti laule-tantse-luule-
tusi ning näitemänge.

Juba 11 aastat on Vaekü-
la kool tähistanud idamaade 
kalendri saabumist maakon-
na HEV õpilastele suunatud 
joonistuskonkursi korralda-
misega, millest kokkuvõt-
teid tehakse Lääne-Virumaa 
keskraamatukogus. Konkursi 
tööd on seejärel kuu aega vaa-
tamiseks kõigile raamatukogu 
külastajatele. Viimastel aasta-
tel on konkursi korraldajaks 
olnud meie kunstiõpetaja 
Kille Kruuv. Konkursil „Valla-
tu ahv“ osales 72 haridusliku 
erivajadusega õpilast kümnest 
koolist ja ühest lasteaiast.

Kokkuvõtteid tehti 19. veeb-
ruaril ja näitust saabunud töö-
dest saab vaadata märtsikuu 
lõpuni raamatukogu laste osa-
konnas.

K A
Vaeküla kooli direktor

Saviringi loominguõhtu.

Talveõhtud möödusid savikojas 

Start mereaastale, ehk meri on, meri jääb, 
meri olema peab...

Muusika muudab meid paremaks
4. ja 5. klassi õpilaste ülesastumine.

Pillimäng saab selgeks Hillar Vimbergi abiga.

Võidukad meesveteranid.

Spordiveerg

Juba neljandat hooaega 
tegutses Sõmerul savitööde 
õpituba, mis koondas tegu-
said ja keraamikahuvilisi naisi 
lähemalt ja kaugemalt. Erine-
vas vanuses huvilised kogune-
sid teisipäeva õhtuti Sõmeru 
põhikooli tööõpetuse klassi, 
et oma loovust proovile pan-
na, ideid vahetada, rullida, 
voolida, vormida, glasuurida 
ning mõnusa muusika saatel 
ilmaasju arutada ja üheskoos 
rõõmustada. Toivo Reinsoo 
juhendamisel vormusid us-
stehnikas kausid, pitsilised 
vaagnad, vanaaegsete foto-
dega kruusid ja palju muud. 
Kaugemalt kohaletulek ei 
olnud takistuseks isegi Uhtna 
kooli õpilasele, kes valmistas 

loovtööna mitu koolikella ja 
hulga lõbusaid elevante.

Kokku kohtuti kümnel 
korral. Õpiti erinevaid töö-
võtteid ja nippe, mis aitasid 
osalejatel edukalt loometööga 
tegeleda. Aeg kulges pimeda-
tel talveõhtutel täiesti märka-
matult.

Keraamikapõletusahi on 
soetatud 2012. aastal PRIA 
toetusega. Saviringi tegevust 
rahastas Sõmeru vallavalitsus, 
lisaks oli igal osavõtjal kanda 
omaosalus.

Näitus tänavu valminud 
töödest on üleval Sõmeru raa-
matukogus kuni 13. märtsini.

                                      SS

Just sellist mõtet kandis 
Uhtna koolis Eesti vabariigi 
aastapäeva puhuks korralda-
tud õpilaskonverents, mis toi-
mus juba 16ndat korda. See-
kordsed klasside ettekanded 
olid teemast lähtudes muidugi 
merega seotud, huvitavalt esi-
tatud ja konverentsile koha-
selt ette kantud ning andsid 
ülevaate meie rannajoonest, 
sadamatest ja tuletornidest. 
Huvitavad olid ka mere ja me-
resõiduga seotud uskumused 
ja kombed ning inimtegevus 
Läänemerel. Kõige selle juu-
res ei unustatud ka president 

Lennard Meri panust vabarii-
gi tänasesse päeva. Klasside 
esinemisi aitasid ette valmis-
tada klassijuhatajad ja aine-
õpetajad ning huvijuht Karl 
Märdla. Suurepärast mode-
raatoritööd tegi 8. klassi poiss 
Marek Viirg. Ühislauludena 
pakkusid erinevaid emotsioo-
ne „Paljudel laevadel mereme-
hed“, „Tuulevaiksel ööl“ ning 
loomulikult  „Meri on, meri 
jääb, meri olema peab...“.

S R
Uhna kooli õppelajuhataja

Maido Pajusaar Lääne- Virumaa 
veteranide meister

Jalgpallilahingud Sõmerul

13. veebruaril toimusid Kadrinas Lääne- Virumaa MV 
lauatennises, kust Sõmerule tuli neli medalit. Meesveterani-
dest 50+ tuli esikohale Maido Pajusaar (Sõmeru), teine koht 
Kunnar Vahtras (Võsu) ja kolmas Allar Raudla (Võsu). Maido 
täiendas ka oma auhinnakappi III koha medaliga segapaaris-
mängus.

Kaks medalit tõid Sõmerule ka Janek Seidelberg ja Krist-
jan Saluvee meespaarismängus.

16. veebruaril toimusid Sõmeru põhikooli võimlas valla 
koolide MV jalgpallis. Osalesid Uhtna ja Vaeküla kool ning 2 
võistkonda Sõmeru koolist.

Võistluse võitis ülekaalukalt Sõmeru põhikooli I võist-
kond koosseisus Arti Torm, Raigo Saarmets, Kert Kronk, 
Ranno Truupõld, Karl- Georg Talalaev, Richard Rosin, õpe-
taja Johan Utt. Teise koha saavutas Sõmeru II võistkond 
(Martin Arula, Marten Tsimolanskas, Henri Obertun, Mar-
kus Ohov, Elise Erm, Arianne Tõemets, Hannaliisa Rebane, 
õpetaja Johan Utt). Kolmanda koha pälvis Uhtna kooli võist-
kond (Kristo Männiste, Robert Moks, Kerdo Uueni, Kregor 
Rebane, Simon Saaremäe, Freddi Malmber, õpetaja Kelli 
Floren). Seekordsel jõuproovil pidi neljanda kohaga leppima 
Vaeküla kool (Jaak Hang, Rasmus Virks, Vallo Saar, Denis 
Keerd, Jalmar Haavajõe, Kaarina Igo, õpetaja Johan Utt).

Järgmine koolinoorte jalgpalli jõuproov toimub juba ke-
vadel välitingimustes.

KRISTJAN SALUVEE
spordijuht

Skautide talimängud toimuvad iga kahe aasta tagant. 
Seekordsed mängud kandsid järjekoranumbrit 17 ja toimu-
sid Otepääl. Laagri eesmärgiks oli panna proovile oma vaim-
sed ja füüsilised võimed, oskused ning veenduda juba ammu 
teada-tuntud ütluses, et “Terves kehas on terve vaim”. Iseen-
da ja meeskonna võimeid sai testida sportlikul talvematkal, 
kus Rakvere Skaudid ja Vaeküla Siilikesed saavutasid 18ne 
skaudisalga seas 7.-8. koha. Pärast matka puhastati keha 
Otepää spordihoones ja lauldi tantsiti lõkkeõhtul.

A L

Skautide talimängud Otepääl

28. märtsil kell 9.30 
astub üles vahva ansambel 

Lõõtsavägilased. 
Neil toredatel poistel on pajatada lugusid, mis 

vanade pillimeestega on juhtunud. Kõlavad lõõtspil-
lilood ja -laulud. Nendega koos näeme-kuuleme ka 
Margus Põldseppa.

Kutsume kõiki huvilisi Vaeküla kooli (Näpi tee 10), 
osa saama toredatest koolikontsertidest

14. märts kell 13.00 
„Laulud sellest, mida näeme ja tunneme“. 

Katrin „Kate“ Mandel (laul) ja Tõnu „Tõun“ Timm 
(kitarr). Mõlemad artistid armastavad lisaks laulmise-
le ka kangesti lobiseda ning neil on iga laulu kohta 
rääkida mõni lugu.
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1. veebruaril
• Maksta avalduse esitanud isikutele ühekordseid sotsiaal-

toetusi kokku summas 326 eurot ja hüvitada ühe lapse 
toitlustamine lasteaias.

• Anda nõusolek ASle Rakvere Vesi Ubja vee erikasutusloa 
taotluse esitamiseks.

• Korraldada hange ja küsida pakkumused sõiduauto kasu-
tusrendile võtmiseks.

8. veebruaril
• Väljastada projekteerimistingimused Lehise katastri-

üksusel sauna laiendamiseks ja ümberehitamiseks üksik-
elamuks.

• Määrata Näpi alevikus munitsipaalomandisse taotletava 
katastriüksuse lähiaadressiks Tulbi tänav ning juurdepää-
sutee Näpi tee J1 ja Näpi tee J2.

15. veebruaril
• Algatada peremehetute ehitiste arvelevõtmine (Uhtna 

alevikus asuvad garaažid ja Ubja külas asuv elamu).
• Määrata Lehise katastriüksuse sihtotstarbeks elamumaa.
• Algatada kinnisasjaga liitmiseks sobiva maa väljaselgitami-

se menetlus.
• Korraldada hange ja küsida pakkumused valla kruusateede 

profi leerimiseks ning asfalteeritud teede ja tänavate auku-
de lappimiseks.

• Kehtestada liikluspiirangud Veoauto sõidu keeld ja paigal-
dada vastavad liiklusmärgid.

• Kinnitada pakkumise sõiduauto kasutusrendile võtmise 
tulemused ja sõlmida leping ASga HAT-Auto.

• Kinnitada valla hallatavate asutuste köökidest tööta-
jatele müüdava toidupäeva maksumuseks 1,30 eurot.

22. veebruaril
• Anda kasutusluba Roodevälja, Papiaru, Aluvere, Koovälja, 

Kaarli, Vaeküla, Raudvere, Rägavere külas, Näpi alevikus 
ja Sõmeru alevikus asuvale Eesti lairiba arenduse sihtasu-
tusele kuuluvale elektroonilise sidevõrgu liinirajatisele.

• Maksta hooldajatoetust raske ja sügava puudega inimeste 
hooldajatele jaanuari kuu eest kokku 317,05 eurot.

• Maksta toimetulekutoetust jaanuari kuu eest kokku sum-
mas 3478,96 eurot.

• Maksta avalduse esitanud isikutele ühekordseid sotsiaal-
toetusi kokku summas 1567 eurot.

29. veebruaril
• Määrata munitsipaalomandisse taotletava katastriüksuse 

lähiaadressiks Vaekülas Kibuvitsa tee 4, Sõmeru alevikus 
Põllu tn 14, Puiestee tänav L3 ja Aia tänav, Uhtna alevikus 
Mõisa tänav ja Terase tänav.

• Anda kasutusluba AS-le Raktoom kuuluvale soolalaole.
• Saata Mammaküla tee 3 kinnistul asuva elamu laiendamise 

projekt kooskõlastamiseks päästeametile.
• Anda nõusolek Stora Enso Eesti AS-le väljastatud välisõhu 

saasteloa muutmisele.
• Lugeda 126 kinnistu omanikud korraldatud jäätmeveoga 

mitteliitunuks kuni 20.01.2017.
• Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru põhikooli õpetajaid 

Johan Utti, Lea Salumetsa ja Kaida Laksi.

10. veebruaril
• Anda nõusolek Pro Ermamaa OÜle Varudi-Altkülas asuva 

kinnisasja võõrandamiseks.
• Piirkonnapolitseinik andis ülevaate 2015. aastal toimunud 

kuritegevusest.
• Võtta vastu valla 2016. aasta eelarve kogumahuga 4 211 537 

eurot.

Lääne-Virumaa puuetega inimeste koda 
jätkab märkamist

Kuriteod:
• 20. veebruaril tungiti Sõmerul Põllu tänaval kallale 42-aas-

tasele naisele. Politseile on teo võimalik toimepanija teada.
• Ajavahemikul 11.–12. veebruar murti Sõmeru vallas Uhtna 

külas sisse sõiduautosse ja varastati tahvelarvuti ning kaks 
pardakaamerat. Kahju on 330 eurot.

Väärteod:
• 7. veebruaril lõhuti Sõmerus Puiestee tänaval sõiduautol 

juhipoolne aknaklaas. Kahju on selgitamisel.
• 1. veebruaril avastati, et Sõmeru vallas Kohala külas on 

kütusemahutisse auk puuritud ja varastatud eriotstarbelist 
diiselkütust 150 liitrit. Lisaks lõhuti kuuri ukselukk. 
Varguse ja lõhkumisega tekitatud kahju on 91 eurot.

Politseiteated

Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee
Toimetaja: Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021

Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 
25. kuupäevaks 
somerusonumid@gmail.com
leht internetis: 
www.someru.ee/sonumid

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
Sõmeru vallavolikogu kehtestas 20. jaanuaril k.a 
otsusega nr 109 Vaekülas Sauna kinnistu (77004:002:0102) 
detailplaneeringu. Planeering on koostatud Vaeküla oja 
ehituskeeluvööndi vähendamiseks ja ehitusõiguse määra-
miseks kahele elamule ning abihoonetele. Planeeringuala 
suurus on ca 0,77 ha.

Jätkub projekt “Märka 
meid“, mis on mõeldud en-
netus- ja teavitustööks Lää-
ne-Virumaa lasteaedade 
vanemate rühmade lastele. 
Siis alustab laps iseseisvat 
elu, kõik on uus – koolitee, 
inimesed, uued sõbrad.

Eelmisel kevadel projekti 
kokkuvõtteid tehes kutsusi-
me kokku ümarlaua, kuhu 
olid kaasatud Rakvere lin-
na lasteaedade juhatajad, 

Rakvere abilinnapea, Lääne-
Virumaa maavalitsuse sot-
siaalvaldkonna peaspetsia-
list, Rakvere linna sotsiaaltöö 
peaspetsialist, päästeameti 
ennetustöötaja ja politsei en-
netuse koordinaator. Ümar-
laua kokkuvõte oli järgmine: 
projekt on väga vajalik ja soo-
vitakse projekti jätkamist.

Sellest saimegi tuge ja 
julgustust koostada uus jät-
kuprojekt. Projektiga alus-
tasime veebruarist ning see 

kestab mai kuuni. Kohtumi-
ne ootab meid ees ka Sõmeru 
lasteaiaga.

Ennetustööna räägivad 
spetsialistid lastele erineva-
test ohtudest liikluses, ühis-
konnas ja looduses. Pöörame 
tähelepanu sellele, mida saab 
laps ise oma tervise heaks 
teha, räägime erinevatest 
diagnoosidest (diabeedist, 
epilepsiast, vaegkuulmisest, 
vaegnägijatest, pimedatest, 
ratastooli kasutajatest, psori-

aasist). Peale sõnalist osa saa-
vad lapsed tutvuda erinevate 
abivahenditega.

Iga lapse heaolu ja turva-
lisus on meie riigi jaoks olu-
line. Projekt on mõeldud 450 
lapsele ja 45 õpetajale, seda 
rahastab sotsiaalministee-
rium ja hasartmängumaksu 
nõukogu.

H U
Projekti “Märka meid“ 

projektijuht

Head elanikud! Seoses inseneriõppe lõputööga otsib 
Martin Pärnak infot ja fotosid Uhtna-Varudi silla valmimi-
sest.

Oodatud on nii ehitusaegsed kui -järgsed pildid ja 
märkimist väärt infokillud, mis nii vana kui ka uue sillaga 
seoses kellelegi meelde tulevad. 
Fotod on võimalik Uhtna raamatukogus arvutisse panna ja 
kohe omanikule tagastada. Täpsem info Uhtna raamatu-
kogust 325 0533.

Tuhat tänu perekond Semmelile ja hr Tiinasele juba 
osutatud abi eest.

Elukoha registreerimi-
ne tähendab inimese elu-
koha andmete kandmist 
rahvastikuregistrisse. Kõi-
gil Eesti elanikel on kohus-
tus hoolitseda selle eest, 
et nende elukohaandmed 
rahvastikuregistris oleksid 
õiged.

Registriandmete alusel 
saavad riik ja omavalitsus 
täita elanike ees oma ko-
hustusi erinevate teenuste 
osutamisel ja vallaelu aren-
gu planeerimisel. Täpsed 
aadressandmed on olulised 
ka teabevahetuseks ja koos-
tööks.

Vallaelu erinevate vald-
kondade arengu planeerimi-
seks on vaja teada rahvastiku 
koosseisu ja paiknemist piir-
konniti. Näiteks valla ühis-
veevärgi arengukava koosta-
misel ja elluviimisel on vajalik 
analüüsida tarbijate arvu ja 
teenuse kulukust erinevates 
tegevuspiirkondades, mit-
mete arendusprojektide 

puhul on vaja prognoosida 
kasusaajate hulka ja investee-
ringute põhjendatust. Praegu 
on olukord, kus veetarbimise 
andmete alusel elab Ussimäel 
hinnanguliselt üle 200 ini-
mese rohkem kui on valda 
registreeritud, samuti elab 
Sõmeru aleviku kortermaja-
des hulgaliselt üürnikke, kel-
le registrijärgne elukoht on 
hoopis kusagil mujal.

Vähem tähtis ei ole ka 
vallakassa täitmine. Valla 
olulisimad tuluallikad on ük-
sikisiku tulumaks ja eraldised 
riigieelarve tasandusfondist. 
Mõlema laekumine sõltub 
registreeritud elanike arvust.

Iga omavalitsus hoolitseb 
ennekõike aga oma registree-
ritud elanike eest tagades las-
teaia- ja koolikohad, makstes 
ranitsa-, gümnaasiumi-, sün-
ni- ja matusetoetust, toetades 
huvihariduse omandamisel, 
andes rahalist toetust majan-
dusraskustesse sattumisel.

Kuidas toimub elukoha 
registreerimine?

Elukoha muutuse kor-
ral tuleb rahvastikuregistrile 
teatada uus aadress 30 päe-
va jooksul ja seda nii Eestis 
kui välisriigis asuva elukoha 
puhul. Selleks saab elukoha-
teate blanketi täita ja esitada 
vallakantseleis või teabevä-
rava eesti.ee vahendusel, vä-
lismaal viibides välisesinduse 
kaudu.

Elukohateadet saab valda 
saata ka posti teel. Postiga 
saatmisel tuleb lisada koopia 
isikut tõendava dokumendi 
isikuandmetega lehest.

Alates 1. veebruarist li-
sandus võimalus teatada 
elukoha muutumisest Polit-
sei- ja piirivalveameti teenin-
dusbüroos. Laekunud teated 
edastatakse vallavalitsuse 
ametniku töölaualale.

Inimene peab esitama 
õiged andmed rahvastiku-
registrisse, kui ta

- asub mujalt omavalitsu-
sest Sõmeru valda elama,

- muudab elukohta valla-
siseselt,

- asub elama välismaale,
- kolib välismaalt tagasi 

Sõmeru valda.

Elukohateatega koos on 
võimalik esitada ka sideand-
med, milleks võib olla kas 
ajutine muu aadress, telefo-
ninumber, postkasti number 
või e-posti aadress. Koos 
elukohaandmete muutmise-
ga saab muuta ka statistilisi 
andmeid (rahvus, emakeel, 
haridus, tegevusala).

Elukoha registreerimisest 
saab täpsemalt lugeda valla 
veebilehelt www.someru.ee 
ja alati võib küsimuste tek-
kimisel helistada vallamajja 
juhiabile tel 329 5944.

J L
juhiabi

Miks on elukoha registreerimine oluline?

Armsad noored raamatusõbrad!
Sõmeru raamatukokku saabub igal kuul põnevaid laste ja noorte-
raamatuid. Et teaksid, millised need uued raamatud on ning mida 

põnevat neis leidub, saama kord kuus kokku ja uudistame 
üheskoos.

Kohtume reedel, 18. märtsil kell 13.00 raamatukogu 
lastenurgas, vaatame koos teie lemmikfi lme ja uurime 

uusi saabunud raamatuid.
Kohtumiseni!
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Meie hinges salakamber sinu jaoks,
sealt mälestused iialgi ei kao…

SALME MÖLLITS            KOHALA  30.10.1926-30.01.2016

ELSA LUUK        SÄMI-TAGAKÜLA 12.08.1923-15.02.2016

HANS VING                        NÄPI 20.02.1953-18.02.2016

TOIVO TAMMIKSAAR  UHTNA 06.06.1946-17.02.2016

VALENTINA BOTVIN VAEKÜLA 04.02.1928-06.02.2016
TYYNE RÕBKINA              UBJA 02.08.1942-26.02.2016

Mälestame

TÄHELEPANU, SAUNALISED!
Seoses pühadega on saun avatud
23. märts kell 16-19 naised
24. märts kell 15-18 mehed

93. sünnipäeval
GUSTAV SUNE Sõmeru
91. sünnipäeval
VAIKE FAULBERG Uhtna
88. sünnipäeval
ALIDA NIKOLAJEVA Sõmeru
87. sünnipäeval
LIA KASENURM Sõmeru
85. sünnipäeval
MAIMO ALLER Sõmeru
ERNA ALLIKVEE Ubja
84. sünnipäeval
ANITA LEPPIK Aresi
83. sünnipäeval
AINO TOOM Varudi-Vanaküla
82. sünnipäeval
ARVU ALGO Kohala-Eesküla
81. sünnipäeval
MALLE ORUMAA Ussimäe
80. sünnipäeval
VALDO ILVES Sõmeru
MELAINE TIILEN Uhtna
75. sünnipäeval
ADO KÜTT Uhtna
AINO IVANOVA Roodevälja
VALDO EINMANN Ussimäe
MADIS MÄE Sõmeru
JAAN JÄRV Koovälja
AIME ZALITE Sõmeru
MILVI VÕSU Näpi
70. sünnipäeval
ARTUR KARRIK Sõmeru
MARI TIITSO Sõmeru
MEELI KREITSVALD Ubja

Õnnitleme märtsikuu 
juubilare ja sünnipäevalisi

Aeg juustesse toob halli
ning näkku künnab eluvaod.
Ent läinud aastaist hetked kallid
on hindamatud meie jaoks.

KARLOTE MARIA AAL Muru
MAIRON EINARD Sõmeru

OSKAR ISKÜL Sõmeru
TREVOR BIRJUKOV Roodevälja

LUNA UTTENDORF  Raudlepa küla

Sa tulid kui pisike maailmaime,
maailm naeratas ja sina naeratasid vastu.

Kes ütles, et väike on sündides pime,
emme vaatas ja sina vaatasid vastu.

Palju õnne lapse sünni puhul!

Pühapäev
13.03.2016

11:00
(kestus ca 2 tundi)

Sõmeru
Keskusehoones

Soovi korral võimalik teha
kehakoostise analüüs.
Hind 10 EUR

facebook.com/personaaltreenermirkomiilits
Kõigile osalejate vahel loositakse välja
kast Vitamin Welli vett

SALENEMISE
SALADUSED
TOITUMUSE MÜÜDID JA TEGELIKKUS. 
    KUIDAS SELJATADA VABANDUSED. 
         DIEEDILÕKSUDEST VABAKS.

Sõmeru Keskusehoones 

6.aprillil kell 18.00 

Eesti Ornitoloogiaühingu esimees  

tutvustab aasta lindu 
rasvatihast ja kõiki teisi Eesti tihaseid

        

 

 

 
    Tasuta 

Registreerimine kuni 14.03.2016a.

Informatsioon: Kristjan Saluvee 58050555 
                        kristjan@someru.ee                        
                        Harry Metsaru 55510180 
                        harrymetsaru@hot.ee

       

Sõmeru valla külade 
      korvpalli MV 

20. märts kell 10.00 
Sõmeru põhikooli võimlas

IN MEMORIAM

Vaikis viiul, kuid õpetussõnad jäävad.

Sõmeru kultuurirahvas jääb meeldivate mälestustega 
meenutama ansambel Törtsu pillimeest 

AADU KALDAT

Pillimeeste kuningas, sellise tiitliga pärjati Aadu 
Kehala muusikapäevadel. Hea kambajõmm, kellel 
jätkus huumorimeelt hoida pikkadel sõitudel teiste tuju 
üleval. Alati oli tal nalju ja jutte varrukast võtta.
Tutvus Törtsu poistega jääb paarikümne aasta taha, 
kui kohtuti Rakveres eakate peol.
Proove tehes võttis tema kunstilise juhi rolli – juhen-
das, kuidas laulda ja pilli mängida, kuidas kõik 
kenasti ritta seada. Mitmed lood esitatakse kuni tänase 
päevani veel tema õpetussõnade järgi.
Aadu elas tõelise pillimehe põnevat elu, mängides 
erinevates koosseisudes.
Viimastel aastatel oli ta seotud ainult Törtsuga. 
Viimane ühine ülesastumine oli ansambli 35. juubelil.

Kõikjal jälgi Su töödest ja tegudest,
mida loonud Sa aastate reas,
elad edasi meeltes ja mõtetes,
oled alati meie seas...

IN MEMORIAM

ELSA LUUK

Hea mälestus meis avaneb kui õis,
ta puhkemiseks piisab silmapilgust.
Me õpetaja range olla võis,
kuid aitas mõnest julgustavast pilgust ...

Elsa Luuk sündis Sämis 12. augustil 1923. aastal Uhtna-Sämi 
algkooli koolmeistri Mikk Jalaka tütrena. Isa oli koolis nii 
õpetaja kui ka juhataja. Elsa pandi koolipinki 7-aastasena, 
sest lugemine oli tal juba selge.
1942. aastal astus ta esimest korda õpetajana õpilaste ette 
Pada algkoolis. Hiljem töötas Sämi, Malla ja Kohala koolis, 
olles oma 42 pedagoogiaasta jooksul paljudele poistele-
tüdrukutele aabitsatarkuse jagajaks.
Õpetaja Luuk oli hinnatud pedagoog, kes paistis silma oma 
nõudlikkuse, järjekindluse, rahuliku meele ja autoriteedi-
ga, kes tegi kõike täpselt ja korrektselt, olles eeskujuks nii 
õpilastele kui ka kolleegidele.

... sest puude kohinast ja ojaveest
ja lemmikraamatust ja luulesaatest
veel usun leidvat osakese eest
hea õpetaja häälest, silmavaatest.

Aitäh Teile, õpetaja Luuk

TASUTA

16. märtsil Sõmeru keskushoones kell 18.00
KINESIOTEIPIMISE KOOLITUS

Milleks on kinesioteipimine kasulik:
• leevendab valu ja põletikku
• toetab lihaste ja liigeste liikuvust
• aitab eemaldada lümfi turseid ning parandada lihaste ja liigeste õiget 

asendit
• lõdvestab väsinud ja/või ülekoormatud lihaseid
• toetab nõrga/vigastatud lihast

Koolituse hind 10 eurot, mis sisaldab 5-meetrist teibirulli ja 
1,5-tunnist koolitust Rando Maamägilt.

Täpsem info kristjan@someru.ee või 5805 0444

TÄHELEPANU, SAUNALISED!TÄHELEPANU, SAUNALISED!
Seoses pühadega on saun avatudSeoses pühadega on saun avatud

KESKKONNA KOLMAPÄEV
Sõmeru keskusehoones 

6. aprillil kell 18.00

Rasvatihane - aasta lind 2016
Eesti Ornitoloogiaühingu esimees 
Margus Ots tutvustab aasta lindu 

rasvatihast ja kõiki teisi 
Eesti tihaseid

ARTUR KARRIK SõmeruARTUR KARRIK Sõmeru

MEELI KREITSVALD UbjaMEELI KREITSVALD Ubja

Õnnitleme märtsikuu Õnnitleme märtsikuu 
juubilare ja sünnipäevalisijuubilare ja sünnipäevalisi


